analisar a documentação que se refere a aquisição de Sensores de presença e 
câmera de segurança. Para formação de preço recebemos 03 orçamentos: 
Empresa L.F. Cardoso & Cia LTDA, CNPJ: 91.864.272/0001-95, situada na Rua 
Franklin Máximo Moreira, 250, Canguçu/RS – no valor de R$ 1.160,00 (mil cento e 
sessenta reais), sendo item 01 no valor de R$ 750,00 e item 02 no valor de R$ 
410,00 . Empresa Elbio Barbosa Coutinho Junior, CNPJ: 29.140.285/0001-48, 
situada na Rua General Câmara, 1886, Canguçu/RS – no valor de R$ 1.260,00 
(mil duzentos e sessenta reais.), sendo item 01 no valor de R$ 810,00 e item 02 no 
valor de R$ 450,00. Empresa Ezilda Aguiar Barbosa, CNPJ: 31.969.741/0001-09, 
situada na Rua Teófilo Conrado de Mattos, 425, Canguçu/RS – no valor de R$ 
1.240,00 (mil duzentos e quarenta reais.), sendo item 01 no valor de R$ 780,00 e 
item 02 no valor de R$ 460,00. Após demos continuidade ao Processo de 
Dispensa e publicamos o Aviso de Contratação no Site da Câmara de Vereadores 
de Canguçu e PNCP no dia 26 de agosto de 2025 com prazo de recebimento de

[...]

propostas até dia 01 de setembro de 2025 às 10h. Após o prazo estabelecido, não 
recebemos nenhuma proposta, sendo assim declaramos vencedora a Empresa 
L.F. Cardoso & Cia LTDA, CNPJ: 91.864.272/0001-95, situada na Rua Franklin 
Máximo Moreira, 250, Canguçu/RS – no valor de R$ 1.160,00 (mil cento e 
sessenta reais). Foi solicitada a empresa que forneça a documentação descrita no 
aviso de contratação no prazo de 03 (três) dias. Nada mais havendo foi encerrada 
a reunião, sendo esta ata encaminhada para análise da presidência, que após sua 
análise determinará as ações legais a serem adotadas.